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7 września 2008 r.  

Dzień modlitwy i solidarności z chrześcijanami w Indiach 

APEL  
 

Sekretariat Misyjny JEEVODAYA  
i Ruch Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri”  

wzywają do podjęcia  

modlitwy i aktów solidarności z chrześcijanami prześladowanymi  

w indyjskim stanie Orisa.  
Dzień modlitwy i postu w tej intencji na 7 września br. ogłosił Episkopat Indii.  

Od ponad tygodnia nie ustają doniesienia o aktach gwałtu i przemocy dokonanych na 
indyjskich chrześcijanach. 23 sierpnia wybuchła rebelia, której bezpośrednią przyczyną było 
zamordowanie  tego dnia przywódcy hinduistycznych ekstremistów – Swamiego Laxmana-
nanda Saraswatiego. Ugrupowania zwalczające chrześcijan właśnie im przypisały ów mord 
mimo stanowczego zaprzeczenia ze strony przedstawicieli wszystkich wspólnot chrześcijań-
skich. Hinduiści od dłuższego czasu prowadzą kampanię przeciwko chrześcijanom, oskarżając 
ich o próby nawracania ich na swoja religię. Saraswati wielokrotnie podżegał hinduistów do 
przemocy. Stał m.in. za ubiegłorocznymi atakami na chrześcijan, podczas których zginęło 10 
osób i spalono 13 świątyń.  

 
Według doniesień agencji informacyjnych liczba ofiar śmiertelnych mogła dojść już do 

100 osób. Zniszczono ponad 40 kościołów (katolickich i protestanckich), szereg instytucji chrze-
ścijańskich: klasztorów, szkół, sierocińców oraz setki domów mieszkalnych. Agencje donoszą 
też o katowanych i porywanych księżach oraz o aktach przemocy wobec sióstr zakonnych. 
Obok miejsc kultu i centrów charytatywnych atakowane są prywatne domy, zamieszkiwane 
przez wyznawców Chrystusa. Całe rodziny opuszczają swe domostwa, szukając schronienia w 
okolicznych górach i lasach. Według szacunkowych danych, około 10 tys. osób przebywa w 
obozach dla uchodźców, a kolejne 5 tys. może ukrywać się w lasach wokół Kandhamal. Niepo-
kój budzą też doniesienia o rozprzestrzenianiu się rozruchów na inne stany: Madhya Pradesh, 
Uttar Pradesh i Karnataka, gdzie dokonano napadów na katolickie szkoły i kościoły.  

 
 Stolica Apostolska potępiła ataki na chrześcijan w Indiach. Specjalny komunikat, opubli-
kowany przez watykańskie Biuro Prasowe wyraża także solidarność z Kościołami lokalnymi i 
wspólnotami zakonnymi, które ich doświadczyły. 

Orisa to stan, w którym swoją posługę duszpasterską sprawował przez prawie 50 lat pol-
ski misjonarz, kandydat do Pokojowej Nagrody Nobla – o. Marian Żelazek SVD. W sąsiadują-
cym z Orisą stanie Chhattisgarh od 20 lat pracuje wśród trędowatych świecka misjonarka, dr 
Helena Pyz. Polscy ofiarodawcy od lat wspierają w akcji Adopcja Serca uczące się w Jeevodaya 
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dzieci z rodzin dotkniętych trądem, niezależnie od ich wyznania. Są wśród nich przede wszyst-
kim hinduiści, a pracownikami Ośrodka są głównie katolicy – Indusi z różnych stanów, także z 
Orisy. Wielu Polaków wspiera też szkołę i kolonię dla trędowatych, nad którymi sprawował 
opiekę o. Marian Żelazek w Puri. Jak zapewnia o. Kurian – jego następca, zamieszki dotąd omi-
nęły to miasto. Na południu Indii w stanie Karnataka pracują wśród niewidomych polskie sio-
stry Franciszkanki Służebnice Krzyża. W ich zgromadzeniu wiele nowicjuszek i postulantek 
pochodzi właśnie z Orisy. Siostry lękają się o swoich najbliższych, z których wielu musiało się 
schronić w lasach.  

 

Włączając w naszych modlitwach męczeństwo współczesnych chrześcijan w Mękę Chrystusa, 

 zjednoczmy się razem na wspólnej modlitwie. 
 

W Warszawie będzie sprawowana w tej intencji 
 Eucharystia w Katedrze Diecezji Warszawsko – Praskiej p.w. św. Floriana 

6 września o godz. 18.00 

Mszy św. będzie przewodniczył Jego Ekscelencja Abp Henryk Hoser. 
Po nabożeństwie spotkanie w sali katedralnej. 

 
 
 
 

Za Sekretariat Misyjny Jeevodaya   Anna Sułkowska 
Za Warszawsko-Praską Wspólnotę MAITRI  Wojciech Góral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ofiary na rzecz poszkodowanych chrześcijan i ich rodzin można składać na konto: Instytut Prymasa Wyszyńskiego 

Sekretariat Misyjny Jeevodaya PKOBP nr 16 1020 1097 0000 7102 0004 8736 z dopiskiem: ORISA.  
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